
 
 
 
 

Die Lage an den Energiemärkten hat sich merklich entspannt und die Preise haben sich 
stabilisiert. Die Stadtwerke Burg geben die dadurch entstehenden Einsparungen in Form von 
Preissenkungen zum 1. April 2024 an ihre Kunden weiter. 
 
Tarif SWB Grundversorgung Strom Einheit bis 31.03.2024 ab 01.04.2024 
Arbeitspreis brutto ct/kWh 50,11 44,55 
Arbeitspreis netto ct/kWh 42,11 37,43 
Im Arbeitspreis enthalten:       

Netznutzungsentgelte ct/kWh 10,130 10,130 
Konzessionsabgabe  ct/kWh 1,320 1,320 

Stromsteuer ct/kWh 2,050 2,050 
KWK-Umlage ct/kWh 0,275 0,275 

Offshore Netzumlage ct/kWh 0,656 0,656 
§ 19 StromNEV-Umlage ct/kWh 0,643 0,643 

Energie-Arbeitspreis  ct/kWh 27,036 22,360 
        

Grundpreis brutto EUR/a 149,95 149,95 
Grundpreis netto EUR/a 126,01 126,01 
Im Grundpreis enthalten:       

Netznutzungsentgelte EUR/a 69,00 69,00 
Messung und Messstellenbetrieb EUR/a 9,40 9,40 

Energie-Grundpreis EUR/a 47,61 47,61 
 
 
Tarif SWB Grundversorgung Wärmestrom Einheit bis 31.03.2024 ab 01.04.2024 
Arbeitspreis brutto ct/kWh 36,30 30,29 
Arbeitspreis netto ct/kWh 30,50 25,45 
Im Arbeitspreis enthalten:       

Netznutzungsentgelte ct/kWh 2,91 2,91 
Konzessionsabgabe  ct/kWh 0,11 0,11 

Stromsteuer ct/kWh 2,05 2,05 
KWK-Umlage ct/kWh 0,275 0,275 

Offshore Netzumlage ct/kWh 0,656 0,656 
§ 19 StromNEV-Umlage ct/kWh 0,643 0,643 

Energie-Arbeitspreis  ct/kWh 23,86 18,81 
        

Grundpreis brutto EUR/a 99,90 99,90 
Grundpreis netto EUR/a 83,95 83,95 
Im Grundpreis enthalten:       

Netznutzungsentgelte EUR/a 13,80 13,80 
Messung und Messstellenbetrieb EUR/a 17,40 17,40 

Energie-Grundpreis EUR/a 52,75 52,75 

Öffentliche Bekanntmachung 



 
 
 
Tarif SWB Grundversorgung Heizgas Einheit bis 31.03.2024 ab 01.04.2024 
Mehrwertsteuersatz   7% 19% 
Arbeitspreis brutto ct/kWh 18,03 14,09 
Arbeitspreis netto ct/kWh 16,85 11,84 
Im Arbeitspreis enthalten:       

Netznutzungsentgelte ct/kWh 1,53 1,53 
Konzessionsabgabe  ct/kWh 0,22 0,22 

Erdgassteuer ct/kWh 0,55 0,55 
CO2-Abgabe ct/kWh 0,8163 0,8163 

Gasspeicherumlage ct/kWh 0,186 0,186 
Energie-Arbeitspreis  ct/kWh 13,548 8,540 

  
  

Grundpreis brutto EUR/a 138,99 154,58 
Grundpreis netto EUR/a 129,90 129,90 
Im Grundpreis enthalten:       

Netznutzungsentgelte EUR/a 86,40 86,40 
Messung und Messstellenbetrieb EUR/a 18,80 18,80 

Energie-Grundpreis EUR/a 24,70 24,70 
 
 
 
Tarif SWB Grundversorgung Kochgas Einheit bis 31.03.2024 ab 01.04.2024 
Mehrwertsteuersatz   7% 19% 
Arbeitspreis brutto ct/kWh 16,51 14,09 
Arbeitspreis netto ct/kWh 15,43 11,84 
Im Arbeitspreis enthalten:       

Netznutzungsentgelte ct/kWh 3,477 3,477 
Konzessionsabgabe   ct/kWh 0,51 0,51 

Erdgassteuer ct/kWh 0,55 0,55 
CO2-Abgabe ct/kWh 0,8163 0,8163 

Gasspeicherumlage ct/kWh 0,186 0,186 
Energie-Arbeitspreis   ct/kWh 9,895 6,303 

  
  

Grundpreis brutto EUR/a 82,21 154,58 
Grundpreis netto EUR/a 76,83 129,90 
Im Grundpreis enthalten:       

Netznutzungsentgelte EUR/a 26,40 26,40 
Messung und Messstellenbetrieb EUR/a 18,80 18,80 

Energie-Grundpreis EUR/a 31,63 84,70 
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